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Kære bowlere
Jeg håber alle har nydt den gode sommer vi har haft, og nu er klar til at

rykke ind i bowlingcentrene, hvilket vejret i disse dage også opfordrer til.
Weekenden den 11-12 august var mange personer fra udvalgene i vores

forbund samt forbundsbestyrelsen samlet til en "kom godt i gang" weekend
hvor der blev givet informationer om specielle emner. Udvalgte emner blev
diskuteret i grupper og selvfølgelig lidt socialt samvær til sidst, så alle er
rustet til den kommende sæson.
På bestyrelsesmødet den 12. august blev det også vedtaget at vi senest pr

1.januar 2007 ansætter endnu en medarbejder til servicekontoret for at
aflaste Jan Donde, som har ydet en KÆMPE indsats i de sidste mange år.
Men vi må erkende at selv ikke Jan Dondes døgn indeholder nok timer.
Opgaverne på kontoret har ændret sig meget de seneste år sammen med de
mange nye tiltag bestyrelsen har sat gang i, selvfølgelig til gavn for alle jer
bowlere.
Der vil komme et stillingsopslag i flere forskellige medier så hold øje,

hvis du skulle være interesseret. Jeg bør vel her også nævne at vi har en
anden stilling ledig og det er klubservice leder. Lyder den spændende er du
velkommen til allerede nu at henvende dig på servicekontoret. (Denne
sidste stilling er dog ulønnet, men det gør den jo ikke mindre spændende).
Samtidig har profilgruppen, som fremkom med en masse ideer til synlig-

gøreisen afDBwF medført mange nye opgaver der skal løses / igangsættes.
Derudover har der været ønsker fra flere unioner om at kunne "købe" sig til
arbejdskraft i pressede situationer.
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Derfor har bestyrelsen vedtaget at ansætte en ekstra medarbejder på
kontoret. På kontoret i dag har vi også frivillige hjælpere som kommer nar
vi beder om hjælp til diverse forefaldende opgaver.
Disse personer kan vi selvfølgelig ikke undvære selvom vi ansætter en ny

person ogjeg vil gerne takke Grete og Helge Jørgensen samt vores nye
næstformand for at de gider bruge noget af deres pensionist tilværelse på
kontoret.
Medarbejderen som skal ansættes skal "tjene sin egen løn" hvilket dog

ikke forventes sker første år eller måske andet år.
I løbet af den næste måneds tid vil I finde en brochure i de centre som vi

har lavet en aftale med om at de må stå der. Dette tiltag har vi lavet for at
gøre opmærksom på at der er noget der hedder Danmarks Bowling For-
bund, hvor vi dyrker bowling på et andet plan end "Bøf og bowling". Vi
håber selvfølgelig, at mange af dem der kommer i bowlingcentret vil tage
en brochure med hjem og blive interesseret iat vide noget mere og efterføl-
gende tage kontakt til klubberne. Så tag vel imod dem når de henvender sig.
Sæsonen vi går ind ivil byde på mange andre nyheder end dem jeg vil

nævne her:
Alle klubber skal nu til at indtaste deres resultater når de er færdige med

at spille deres kampe, så det skulle være muligt at se den samlede stilling
senest søndag aften (der er eller vil komme udførlig information fra unio-
neme). Så skulle Idrætssystemet efter en lang fødsel på syv år være i gang.
Der skal her lyde en stor tak til ALLE som har arbejdet med dette emne.
Det er flot arbejde.
Det er også nu vi optager medlemmer uden organisatoriske rettigheder,

men med mulighed for at få billige tilbud fra en del firmaer. Her vil der
også komme mere information til alle om dette emne fra servicekontoret.
Vi har også tegnet en samarbejdsaftale med Trekroner forsikring, så alle

medlemmer afDBwF rar en gratis forsikring på egne bowlingkugler i
tilfælde af skader på disse under træning og kamp.
Salg af merchandise fra hjemmesiden vil også snart være muligt, dog i

begrænset omfang og skulle det vise sig at det bliver en succes vil vi tilføje
flere produkter.
Der er mange flere nye tiltag i godteposen som ligger og venter, men vi

har valgt at sætte tempoet så tilpas at vi kan overskue det og ikke mindst
sørge for at evaluere på at det nu er det rigtige vi gør.
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Alt dette der kommer afnyt er lavet for at vi kan synliggøre os. På andre
områder skal det gøre det nemmere at være frivillig leder. Gøre det lettere
for klubberne og ikke mindst få flere til at spille bowling og derved tilfører
klubberne flere medlemmer
Jeg håber at jeg med disse få linier har givet jer lidt info om hvad der rør

sig iforbundet og ønsker jer en rigtig god sæson

Med venlig hilsen
Henrik Schartau
Forbundsformand

Profdgruppen på banen
Som bekendt har profil gruppen fremlagt sit foreløbige bud på, hvorledes

Danmarks Bowling Forbund fremadrettet skal proflire sig, markedsføre
budskaberne, sælge varen og etablere sponsorsarnarbejde.
Der er naturligvis ikke tale om initiativer der kan/skal iværksættes i løbet

af en eftermiddag. Der er tale om en form for ide katalog der løbende kan
udvikles.
Indledningsvis har profilgruppen fokuseret meget på udarbejdelse af en

profilbrochure der kan bruges i mange sammenhænge. Denne brochure er
nu færdigtrykt og forventes distribueret til en lang række bowlingcentre,
institutioner, biblioteker, mm henover efteråret.
Der er fremstillet en helt speciel brochureholder til den runde brochure,

således det hele fremstår enkelt, synligt og specielt.
Profilgruppen har endvidere ladet fremstille streamers med henblik på

profilering af vores nye hjemmeside.
Der vil blive fremsendt et antal streamers til samtlige klubber, idet vi

opfordrer medlemmerne til at påsætte streamers på bilen, anhængeren,
campingvognen eller andre synlige steder.
Der er mulighed for at rekvirere yderligere streamers ved henvendelse til

servi cekontoret.
Det er også muligt at rekvirere profil brochuren til brug for initiativer der

retter sig mod øget medlemstilgang.
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Den nye hjemmeside. wwwspilbowling.dk, indgår som en væsentlig
medspiller når det handler om profilering og potentielle medlemmer. Hjem-
mesiden udmærker sig nu ved at være væsentlig mere brugervenlig og
informativ for nye medlemmer.
Profilgruppen har med glæde noteret sig, at forbundsbestyrelsen på sit

seneste møde har besluttet at ansætte en medarbejder til servicekontoret der
blandt andet skal beskæftige sig med salg og marketing. Det har netop
været et afprofilgruppens klare budskaber, at der bør tilføres professionel
power.
Profilgruppen er også blevet bedt om at bidrage med input omkring

forbundets 40-års jubilæum i 2007.
Profilgruppen er med på banen.

DON

"Sakset" fra mødet iforbundsbestyrelsen. 12. august 2006

Fødselshjælper til klubserviceudvalget
Servicekontoret har udarbejdet oplæg til igangsætning af arbejdet i klub-

serviceudvalget. Dels på kort sigt. Dels på lidt længere sigt.
Forbundsbestyrelsen besluttede at iværksætte oplægget.
Næstformand John Dederding blev udpeget til fødselshjælper og vil i

samarbejde med servicekontoret snarest muligt søsætte oplæg og strategi.
Udvalget mangler fortsat en leder og et antal medlemmer. Interesserede

kan henvende sig til servicekontoret for yderligere informationer om det
spændende arbejde.

DON

Formand for jubilæumsudvalget
Forbundsbestyrelsen har udpeget FB-suppleant, Jan Holst til formand for

jubilæumsudvalget. Udvalget skal tage initiativ til aktiviteter i anledning af
DBwF' s 40-års jubilæum den 10. december 2007, samt drage omsorg for
koordinering af aktiviteterne.
Forbundsformand Henrik Schartau er ligeledes tilknyttet udvalget der

senere på året løfter sløret for tanker og ideer.
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Stabilitet på landstrænerniveau.
DBwF har forlænget aftalerne med landstræner Christer Backe samt

ungdomslandsholdstrænerne Teddy Jepsen (piger) og Alan Hutchinson
(drenge). Vejen er således banet for en fortsat positiv udvikling på lands-
holdsniveau.

DON

Ny holdleder.
Damelandsholdets holdleder Lars Rem har trukket sig fra positionen efter

flere års flot arbejde.
Eliteleder Johnny Christiansen udfylder rollen ved EM, Tyskland hvoref-

ter der arbejdes på tilknytning afny holdleder.
DON

Nye visitkort
Forbundsbestyrelsen godkendte følgende nyudpegede positioner:

Leder aflandsholdsudvalget
Sekretær i eliteudvalget
Leder af uddannelsesudvalget
Leder aflederkursuskomiteen

Keld Møller Andersen, Hobro
Charlotte Moesgaard, Vejle
Torben V.Andersen
John Dederding

Ved samme lejlighed blev det taget til efterretning, at
Mie Agerbo er stoppet som samlingskoordinator, ungdom
Dennis Blomholdt er stoppet som medlem af disciplinærudvalget
Kim Andersson og Jacob Hansen er stoppet som medlemmer af materiale-

udvalget.
DON

Nye licenskort/medlemskort?
Forbundsbestyrelsen har udsat behandlingen af emnet til ordinært møde,

14. oktober 2006.
DON
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Aftale med Seandie hotellerne
Danmarks Idræts-Forbund har, som tidligere meddelt idette medie,

forlænget aftalen med Seandie hotellerne.
Aftalen åbner mulighed for "idræts-priser" på en række hoteller. Booking-

nummer kan rekvireres via servicekontoret.
DON

Landsholdene i mesterskabs ilden
Når dette nyhedsbrev er på gaden er såvel dame som herrelandsholdet

godt i gang ved henholdsvis EM i Tyskland og VM iKorea.
Damerne har som bekendt VM medaljer i kufferten der bør være motiva-

tion og forhåbentlig garant for EM medaljer.
Den seneste udvikling på herreniveau giver også et realistisk håb om store

fremgange i Korea.
Holdene der repræsenterer Danmarks Bowling Forbund i disse dage:

Damer
Kamilla Kjeldsen, Britt Brøndsted, Anja Ginge Jensen, Mai Ginge Jensen,
Rikke Holm Rasmussen og Anne Gales.
I truppen indgår landstræner Christer Backe og eliteleder Johnny Christi-

ansen.

Herrer
Allan Bryde, Martin Wozny, Jimmy Dan Mortensen, Mikael Brændeskov,
Jesper Agerbo og Bo Winther.
I truppen indgår holdleder (coach) Trine Simonsen og manager Søren T.

Larsen.
Landstræner Christer Backe støder til når EM i Tyskland er afsluttet.
Følg landsholdene løbende på www.spilbowling.dk

DON

Respekt!
På sit møde i forbundsbestyrelsen lørdag den 12. august drøftedes bl. a.

bestyrelsen og udvalgenes e-mail kultur. Undertegnede havde nedskrevet
nogle forslag til muIige forbedringer på området.
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Disse går i korthed ud på,
at vi så vidt det er muligt checker vor indbakke hver dag
at vi svarer på e-mail s, uanset hvad
at vi meddeler vore omgivelser om fravær
at vi i udvalgene internt aftaler en e-mail kultur
at i stedet for at rykke flere gange for svar, bruger telefonen.

Hvorfor så dette?
Dette fordi vi i organisationen bruger det elektroniske medie i en sådan

omfang, at vi næsten har gjort os afhængige af det, og har tilbøjelighed til at
glemme, at ikke alle har mulighed for en straks respons på en mail, at der
stadig er nogen i forbundet som har et civilt arbejde, at der stadig er nogen
som har familie, børn og fritidsinteresser, at ikke alle har forladt arbejds-
markedet, eller familien for den sags skyld, og derved har oceaner af tid.
Vi skal respektere dette og hinanden, og når vi gør det, tror jeg at kommu-

nikationen i vor hverdag bliver lettere, og til glæde for os alle.
John Dederding
næstformand.

IS til alle.
Sæsonen 2006-2007 er klar til at blive skudt i gang, det er det længe

ventede Idrætssystem (IS) også på landsplan.
Det vil naturligvis ikke komme bag på nogen, at der kan opstå begynder

vanskeligheder ved ibrugtagen af et så nyt system. For at afhjælpe dette har
vi IT koordinatorer øst og vest for Storebælt, som står til rådighed når
tingene "brænder" på.
Unioneme har ansvaret for, hvorledes resultatformidlingen til Info-Sport

skal gøres, dette kan typisk gøres ved at hjemmeholdet foretager indtastnin-
gen. Er jeres klub i tvivl om, hvorledes det skal foregå, så kontakt jeres
unionsformand direkte.
Øvrig kontakt omkring systemet kan rettes til:
Koordinator vest:
Niels K. Pedersen, e-mail: kasserer-rltiifbwu.dk -Mobil: 402703 19
Koordinator øst:
Lars Elgaard, e-mail: elgaard@vpn-design.dk-Mobil: 22 13 65 12

John Dederding, Administrativ IS-koordinator
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God start 2006
Lederne iarbejdstøjet
Danmarks Bowling Forbunds daglige virke er betinget af en lang række

frivillige lederes indsats; en indsats, som den enkelte klub.direkte eller
indirekte mærker i mange sammenhænge. Lørdag d. 12. august 2006 havde
forbundsbestyrelsen indbudt samtlige forbundets frivillige ledere til "God
start" møde i Odense, hvor der bl.a. skulle sættes fokus på kommende
udfordringer, arbejdsgange og nye strategier. Der var også mulighed for at
slå to fluer med et smæk, så der også kunne afvikles udvalgsmøder denne
dag. Dette benyttede såvel forbundsbestyrelsen som senior- og ungdoms-
udvalget sig af.
Set fra en deltagers synspunkt er det en rigtig god ide at sætte hinanden

stævne, sådan som det blev gjort en lørdag i august. I Danmarks Bowling
Forbund har vi en meget traditionel organisationsstruktur med bestyrelse,
faste udvalg og definerede kommunikationsveje. Derfor er det meget rart, at
man en gang imellem samler mange folk på samme sted, så der kan tænkes
bredt, formuleres ideer og tanker på tværs af udvalgene og få forbunds-
bestyreisen med på råd. Man skal aldrig underkende, at de gode ideer opstår
i mødet mellem mennesker, og at det er dialogen der gør de gode ideer til
brugbare aktiviteter.
En af de helt nye ting, der blev præsenteret på "God start" dagen var

forbundets nye hjemmeside : www.spilbowling.dk. Sidens "fødselsfader"
Nils Jensen fortalte i korte træk om baggrunden for siden og de vigtigste
funktioner. Vi har nu en hjemmeside, som flere udvalg selv har direkte
adgang til, og dermed kan vi sikre, at den konstant har en så høj grad af
opdateret information som muligt. Ligeledes har vi fået en side, som også
nye bowlere og sportens interessenter kan henvises til. Man kan rent fak-
tisk, hurtigt og nemt, få svar på en masse spørgsmål om bowling, klubber,
turnering o.s.v.
Et andet positivt indslag var præsentationen af profilgruppens store stykke

arbejde for at synliggøre vores sport noget mere. Dette arbejde er mundet
ud inogle flotte foldere, formet som forbundets logo, som skal ud og virke i
det ganske land fra nogle kegleformede brochureholdere. Det skal blive
spændende at følge resultatet. Der blev også orienteret om forbundskonto-
ret, projektet Ungdommens år, økonomi og meget andet aktuelt.
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Om aftenen var der mulighed for at sætte hinanden stævne til en hyggelig
buffet, hvor der hen over maden kunne snakkes uformelt - på tværs af alle
daglige unions- og udvalgsgrænser. Mange af de ideer, som kom frem, eller
som blev videreudviklet, vil de danske bowlere sikkert se resultaterne af i
de kommende måneder og sæsoner.
Tak til alle deltagerne for deres positive engagement - og tak for et godt

initiativ, som på mange måder kan blive et godt aktiv for vores forbund.
Hvis initiativet gennemføres igen næste år kunne det være spændende, hvis
endnu flere af forbundets ledere kunne have tid og lyst til at dukke op.

Per Høberg
Danmarks Bowling Forbund
Ungdomsudvalget

Vedr. brugen af manuelle slagsedier for sæsonen 2006 - 2007
Jævnfør Danmarks Bowling Forbunds love er det arrangøren som bestem-

mer, om der skal bruges manuelle slagsedler.

DMlDT-udvalget er arrangør af:
Bowlingligaen
l. division øst + vest
2.division øst + syd +nord +vest
Landspokalturneringen
DM-single/double
DM-mixdouble
FBM-trio
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DMlDT-udvalget har besluttet følgende som gælder for sæsonen 2006-
2007
Der skal bruges manuelle slagsedler i følgende turneringer og mesterska-

ber:
- Bowlingligaen
- l.divsion øst og vest
- 2.division øst og syd
Landspokalturneringen i hele landet og fra og med 1.runde
DM-single/double (Bryggens Bowling Center &World Cup Hallen)
FBM-trio ( Pletten & Enghaven, Vejle)
( Slagsedleme skal sendes ind sammen med scoretavlerne fra kampene)
Følgende turneringer og mesterskaber kører som "test" i den kommende

sæson, hvilket vil sige at der IKKE bruges manuelle slagsedler:
- 2.division nord og vest
- DM-mixdouble
I Tilfælde afEDB-nedbrud af scoren, hvor scoren ikke kan genskabes

spilles serien om.

VIGTIGT - VIGTIGT - VIGTIGT - VIGTIGT - VIGTIGT - VIGTIGT
-VIGTIGT
DMlDT-udvalget henstiller til at vi modtager en indberetning om alle

EDB-nedbrud hvor scoren ikke kan genskabes, som sker i en af overnævnte
akti vi teter.
Dette skal ske både der, hvor der bruges manuelle slagsedler, og der hvor

der ikke bruges disse.
Med ovenstående vil udvalget have noget at arbejde med og dermed også

kunne tage en beslutning efter til sæsonen 2007-2008

Med venlig hilsen
DMlDT-udvalget
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AUGUST 2006
14-20 Olympia Toumament
18-20 Copenhagen youth open
24/8-3/9 European Women Championships
26-27 l. division 11
26 Eliteserien ungdom (øst/vest) l

SEPTEMBER 2006:

Sweden
World Cup Hallen
Boblingen. Germany
Diverse haller
Ukendt

Major
UR1

24/8-09/9 WorldMen Championships
09-10 1. division /2+3
lOU-træf l Odense Bowlinghal
09-17 2nd Gutperle Viernheim Open 2006 Germany
16 Landspokal senior Herrer vest l ukendt
23-24 Ligaen /1 Damer Løvvang Bowling Center

Herrer KIF-hallen, Kolding
23-24 l. division /4 Diverse haller
23 Eliteserien ungdom (øst/vest) 2 Ukendt
23/9-1110 Norwegian Open 2006 Norway

EBT
25/9-1110 European Cup Individuals Riga, Latvia
30/9-1/10 DBwF' s mesterskab Old Boys/Girls Odense Bowlinghal
30/9-1/10 Ringsted Open (ungdom) Ringsted Bowling C. UR2
30/9 DM Mix Double Løvvang Bowlingcenter

Korea, Pusan
Diverse haller

Major

Servicekontoret er på banen når det gælder ...

opdateret ungdomslederhåndbog.

Har din klub ungdomsudvalgets seneste opdatering af
ungdomslederhåndbogen. Et uundværligt arbejdsredskab
for klubbens ungdomsledere.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911 - Email: bowling@dbwf.dk
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Servicekontoret er på banen når det gælder ••.
opdateret liste med samtlige klubformænd og adresser.

Men, kun hvis DIN klub har meddelt eventuelt formandsskift.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911 - Email: bowling@dbwf.dk

REDAKTION
Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
Tlf. 44949804 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 44 661422 (02.04. -14.10.) - Mail: borgeholm@dbmail.dk
Afløjen 22.tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 4361 2373 - 36 41 1247
Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Ole Drensgaard (od) Ansvarlig for PR
Tlf. 98522503 - Mail: presse@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON) Produktion, distribution m.m.
Tlf. 43262913
Mobil: 40857455 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ) Layout, grafik m.m.
Tlf. 66 173001 - Mail: niels@aerboe.dk
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